
 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます。さあ！いよいよ高学年のスタートです。 

 総勢 59名、２クラスで５年生のスタートを切りました。学年だより「スクラム」は、たくさんの可能性を秘

めた青色帽子の子どもたちが、５９人みんなでちからを合わせて協力し、クラスだけでなく新しく始まる委

員会など様々な場面で活躍してほしいという願いを込めています。 

  この１年、勉強や運動に励み、高学年として北小学校を引っ張る素晴らしい毎日を過ごしてくれることを

期待しています。担任一同、力を合わせてがんばります。 

保護者の皆様も子ども達の成長のためにご協力をよろしくお願いいたします。 

 

担任から 

1組担任  

新たな出会いを楽しみにしていました。みなさんと協力し、幸せな１年になるよう

頑張ります。子どもたち一人一人の良さを伸ばしていけるよう、全力で応援していき

ます。よろしくお願いいたします。 

 

2組担任  

       ご縁をいただき、再びこの学年を担任させていただくことになりました。宿泊体験など、

初めての行事もある１年間を青帽子の子どもたちと共に過ごせることをうれしく思います。

高学年として様々な場面で活躍できるよう支えていきたいと思います。よろしくお願いいた

します。 

 

スマイル３組担任    

初めまして。鴻巣市立吹上小学校から参りました   と申します。みなさんと一緒に学習

できることをとても楽しみにしています。１年間よろしくお願いいたします。 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5年生学年だより                                                      北本市立北小学校 

                             

 

                                                                    令和 7年４月８日 

各教科でお世話になる先生 

外国語・・・ 

音 楽 ・・ 

理 科 ・・・ 

算 数 ・・・ 

 



まず、実行しよう！ 

☆ 教室は分からないことを学ぶところ 

失敗は成功のもと。失敗を恐れずにいろいろなことに挑戦していくところです。恥ずかしがらないで、

分からないことを、はっきり言える場にしていきましょう。 

☆ 高学年らしさは態度にあらわれます。 

 ＊朝、一人で起きて身支度をし、朝食をしっかりとる。 

 ＊はきはきと返事やあいさつができる。 

 ＊忘れ物をしない。 

 ＊名札をつける。 

下級生のお手本になりましょう！ 

北小のよい子の約束を守ろう 

年度初めに「北小よい子の約束」が配布されました。北小学校の児童として守るべき約束はしっかりと守り、下級

生の手本となるような５年生になりましょう。 

新しい学年になり、自転車で行動できる範囲が広がりました。できることやいける場所が増えましたが安全に気

を付けて行動しましょう。また、周りに迷惑をかけることがないように気を付けましょう。 

 

水泳学習の準備をお願いします 

今年度は水泳学習が外部委託になります。１学期は 5/23（金）、７/１１（金）に水泳学習があります。例年より

早い学習になりますので、早めの準備をお願いします。水着・帽子・タオル・必要な方はゴーグル等、持ち物の確認

をよろしくお願いします。全ての物に名前を書いて持たせてください。プールカードに記入もれや押印(サインは不

可)がない場合は、安全管理上プールに入れませんのでご注意ください。また、学校から治療勧告の用紙をお渡し

している場合、疾病によってはプールに入れないことがあります。治療後は、早めに用紙を提出してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

〇今年度から給食後の歯みがきタイムを行います。給食開始日（４月１１日）までに以下の準備を 

お願いします。 

【歯みがきセット】 

・コップ（プラスチック等の割れない素材のもの）   ・歯ブラシ   ・巾着袋 

※歯みがき粉、デンタルリンス等は持ってきません。 

※毎日持ち帰りたい人は、給食セットと一緒にしてもよいです。 

４月の生活目標 

あいさつをしっかりしよう 
新学期のスタートです。あいさつを進んで

行い、気持ちのよいスタートをきりましょう。 

提出物について 
１ 保健調査票と緊急連絡票（裏表 1枚）・・・4月９日〆切 

２ 引き取り者記入用紙               ・・・4月１１日〆切 

（※第 1～3引き取り者まで必ずご記入ください。） 
３ 結核健康診断問診票、運動器に関する問診票、耳鼻咽喉科問診票歯科検診問診票 

(後日配付)…4月１１日〆切 
 
※出席番号をご確認の上、ご記入ください。 

※連絡用封筒が戻り次第、児童家庭環境調査票も配布しますので、後日提出をお願いし
ます。 


